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Zápis z ustanovujícího zasedání  

zastupitelstva obce Květnice 

 

Datum a čas zahájení:  17. 10. 2022 v 18:00 
Místo konání:    budova obecního úřadu K Dobročovicům 35, 250 84 Květnice 
Číslo jednání:    2022/07 
Přítomní zastupitelé:  7 zastupitelů 
Zástupce veřejnosti:   7 občanů 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Květnice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 
hodin dosavadním starostou obce panem Stanislavem Plockem (dále jako „předsedající“).  
 
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení 
o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo 
hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního úřadu Květnice zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 10. 2022 do 17. 10. 2022. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

2. Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů). 
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Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 
obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Květnice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2)  
 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

3. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Kryštofa Hoška a Matěje Krále, zapisovatelkou 
Lenku Houžvičkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/1: 
Zastupitelstvo obce Květnice určilo jako ověřovatele zápisu Kryštofa Hoška a Matěje Krále 
a jako zapisovatelku Lenku Houžvičkovou.  

4. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Zastupitel 
Jindřich Pospíšil přednesl návrh na doplnění programu o bod: 

- Zřízení komise pro dotace, sport a kulturu 
o Rozhodnutí o zřízení Komise pro dotace, sport a kulturu 
o Určení počtu členů Komise pro dotace, sport a kulturu 
o Volba předsedy Komise pro dotace, sport a kulturu 
o Volba členů Komise pro dotace, sport a kulturu 

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh programu tedy zní takto: 

1) Úvod 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3) Složení slibu členů zastupitelstva 
4) Schválení programu 
5) Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů 
b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
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d) Volba starosty 
e) Volba místostarosty 

6) Zřízení finančního výboru 
a) Určení počtu členů finančního výboru 
b) Volba předsedy finančního výboru 
c) Volba členů finančního výboru 

7) Zřízení kontrolního výboru 
a) Určení počtu členů kontrolního výboru 
b) Volba předsedy kontrolního výboru 
c) Volba členů kontrolního výboru 

8) Zřízení Výboru pro výstavbu 
a) Určení počtu členů Výboru pro výstavbu 
b) Volba předsedy Výboru pro výstavbu 
c) Volba členů Výboru pro výstavbu 

9) Zřízení Komise pro projednávání přestupků 
a) Rozhodnutí o zřízení Přestupkové komise obce Květnice 
b) Určení počtu členů Přestupkové komise obce Květnice 
c) Jmenování předsedy Přestupkové komise obce Květnice 
d) Jmenování členů Přestupkové komise obce Květnice 

10) Zřízení Komise pro dotace, sport a kulturu 
a) Rozhodnutí o zřízení Komise pro dotace, sport a kulturu 
b) Určení počtu členů Komise pro dotace, sport a kulturu 
c) Jmenování předsedy Komise pro dotace, sport a kulturu 
d) Jmenování členů Komise pro dotace, sport a kulturu 

11) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva a členů 
výborů a komisí 

12) Rozhodnutí o příspěvku na cestovné pro uvolněné členy zastupitelstva 
13) Určení odpovědného zastupitele spolupracujícího s pořizovatelem při projednávání 

a pořizování územně plánovací dokumentace 
14) Jmenování zástupců do DSO Povýmolí 
15) Jmenování zástupců do MAS Pošembeří 
16) Aktualizace složení Povodňové komise obce Květnice 
17) Diskuse 

 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/2: 
Zastupitelstvo obce Květnice schválilo následující program tak, jak je uveden shora, a to 
včetně nově zařazených nebo upravených bodů. 
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5. Volba starosty a místostarosty 

a. Určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy 
nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/3: 
Zastupitelstvo obce Květnice schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

b. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce 
uvolněni 

Předsedající dále navrhl funkce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona 
o obcích, pro jejichž výkon budou členové zastupitelstva obce uvolněni. Jako uvolněné navrhl 
funkci starosty. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/4: 
Zastupitelstvo obce Květnice určilo, že pro funkci starosty bude člen zastupitelstva uvolněn. 

c. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 
a místostarosty veřejně hlasováním. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení 
případných návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné jiné návrhy nebyly podány. 
 

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po 
nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých 
kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 
konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.  

d. Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty 

Předsedající navrhl na funkci starosty dosavadní místostarostku obce paní Lenku 
Houžvičkovou. Zároveň vyzval členy zastupitelstva k podání dalších návrhů. Před hlasováním 
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byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro: 5 (Houžvičková, Král, Plocek, Foltýn, Pekař)  Proti: 0           Zdržel se: 2 (Pospíšil, Hošek) 
Přijato usnesení č. 2022/07/5: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo starostkou Ing. Lenku Houžvičkovu. 

 
Po zvolení starosty převzala starostka vedení zasedání (dále vedena jako „předsedající“). 

e. Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba 
místostarosty 

Předsedající navrhla na funkci místostarosty pana Matěje Krále. Zároveň vyzvala členy 
zastupitelstva k podání dalších návrhů. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro:  4 (Houžvičková, Král, Foltýn, Plocek) Proti: 0Zdržel se:  3 (Pospíšil, Hošek, Pekař) 
Přijato usnesení č. 2022/07/6: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo místostarostou Bc. Matěje Krále. 

6. Zřízení finančního výboru 

Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor 
[§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů 
předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo 
určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž 
finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy 
výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen 
člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního 
výboru nemůže být starosta, místostarosta, ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní 
práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

a. Určení počtu členů finančního výboru 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor, který bude mít tři členy. Jiný 
návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
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Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/7: 
Zastupitelstvo obce Květnice zřídilo finanční výbor, který bude tříčlenný. 

b. Volba předsedy finančního výboru 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 
výboru a zároveň navrhla na tuto funkci pana Jindřicha Pospíšila. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/8: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo předsedou finančního výboru Ing. Jindřicha Pospíšila. 

c. Volba členů finančního výboru 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru 
a zároveň navrhla na tuto funkci paní Janu Matouškovou a pana Jiřího Foltýna. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/9: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo paní Janu Matouškovou a pana Jiřího Foltýna DiS. členy 
finančního výboru. 

7. Zřízení kontrolního výboru 

Předsedající úvodem zopakovala, že pro zřízení kontrolního výboru platí stejná pravidla jako 
pro zřízení finančního výboru. Jeho povinnost vyplývá ze zákona o obcích a musí být nejméně 
tříčlenný. Členy tohoto výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 
předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva. A členem nemůže být starosta, 
místostarosta, ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu. 
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a. Určení počtu členů kontrolního výboru 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo kontrolní výbor, který bude mít tři členy. Jiný 
návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/10: 
Zastupitelstvo obce Květnice zřídilo kontrolní výbor, který bude tříčlenný. 

b. Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 
výboru a zároveň navrhla na tuto funkci pana Ing. Petra Pekaře. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/11: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo předsedou kontrolního výboru Ing. Petra Pekaře. 

c. Volba členů kontrolního výboru 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru 
a zároveň navrhla na tuto funkci pana Petera Piknu a pana Petra Beránka. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/12: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo pana Petera Piknu a pana Petra Beránka členy 
kontrolního výboru. 

8. Zřízení Výboru pro výstavbu (Stavební komise) 

Předsedající navrhla zřídit v souladu s § 122 zákona o obcích Stavební komisi, jako iniciativní 
a poradní orgán zastupitelstva ve věcech územního plánování, developerské výstavby, 
sporných otázek individuální výstavby a technické infrastruktury obce. Počet členů této 
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komise musí být dle tohoto ustanovení zákona o obcích lichý a komise se usnáší většinou 
hlasů všech svých členů.  

a. Zřízení Stavební komise 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo Stavební komisi, jako iniciativní a poradní 
orgán zastupitelstva ve věcech územního plánování, developerské výstavby, sporných otázek 
individuální výstavby a technické infrastruktury obce. 
 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/13: 
Zastupitelstvo obce Květnice zřídilo Stavební komisi, jako iniciativní a poradní orgán 
zastupitelstva ve věcech územního plánování, developerské výstavby, sporných otázek 
individuální výstavby a technické infrastruktury obce. 

b. Určení počtu členů Stavební komise 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo Stavební komisi, který bude mít pět členů. Pan 
Pospíšil předložil návrh, aby tato komise byla sedmičlenná. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro: 3 (Pospíšil, Hošek, Pekař)   Proti: 4 (Houžvičková, Král, Foltýn, Plocek)   Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/14: 
Zastupitelstvo obce Květnice zřídilo Stavební komisi, jako iniciativní a poradní orgán 
zastupitelstva ve věcech územního plánování, developerské výstavby, sporných otázek 
individuální výstavby a technické infrastruktury obce. Tato komise bude sedmičlenná. 

Usnesení č. 2022/07/14 nebylo přijato, proto bylo hlasováno o půdním návrhu, aby komise 
byla pětičlenná. 

 

Hlasování: 
Pro: 4 (Houžvičková, Král, Foltýn, Plocek)      Proti:3 (Pospíšil, Hošek, Pekař)    Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/15: 
Zastupitelstvo obce Květnice zřídilo Stavební komisi, jako iniciativní a poradní orgán 
zastupitelstva ve věcech územního plánování, developerské výstavby, sporných otázek 
individuální výstavby a technické infrastruktury obce. Tato komise bude pětičlenná. 
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c. Volba předsedy Stavební komise 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy Stavební 
komise a zároveň navrhla na tuto funkci pana Matěje Krále. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro: 4 (Houžvičková, Král, Foltýn, Plocek) Proti: 0        Zdržel se: 3 (Pospíšil, Hošek, Pekař) 
Přijato usnesení č. 2022/07/16: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo předsedou Stavební komise pana Bc. Matěje Krále. 

d. Volba členů Stavební komise 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy Stavební komise 
a zároveň navrhla na tuto funkci pana architekta Tomáše Havelku a pana Zdeňka Možného, 
autorizovaného inženýra v oboru pozemních staveb, jako nezávislé odborníky a dále pana 
MgA. Kryštofa Hoška a pana Pavla Šaštinského. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/17: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo pana Ing. arch. Tomáše Havelku, Ing. Zdeňka Možného, 
MgA. Kryštofa Hoška a Pavla Šaštinského členy Stavební komise. 

 

9. Zřízení Komise pro projednávání přestupků 

Předsedající navrhla zřídit v souladu s § 61 odst. 1 zákona č. 250/2016 o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich Komisi pro projednávání přestupků (dále též Přestupková komise) 
jako zvláštní orgán obce. Komise je oprávněna projednávat přestupky proti pořádku v 
územní samosprávě, přestupky proti veřejnému pořádku, přestupky proti občanskému 
soužití, přestupky proti majetku a přestupky, o kterých to stanoví jiný zákon. 

a. Určení počtu členů přestupkové komise 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo Komisi pro projednávání přestupků, která 
bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
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Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/18: 
Zastupitelstvo obce Květnice zřídilo Komisi pro projednávání přestupků. Komise je 
oprávněna projednávat přestupky proti pořádku v územní samosprávě, přestupky proti 
veřejnému pořádku, přestupky proti občanskému soužití, přestupky proti majetku a 
přestupky, o kterých to stanoví jiný zákon. Tato komise bude tříčlenná. 

b. Jmenování předsedy Přestupkové komise 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy přestupkové 
komise a zároveň navrhla na tuto funkci jejího dosavadního předsedu pana Stanislava Plocka, 
který splňuje požadavky § 111 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se:  1 (Plocek) 
Přijato usnesení č. 2022/07/19: 
Zastupitelstvo obce Květnice odsouhlasilo jmenování pana Stanislava Plocka předsedou 
komise pro projednávání přestupků. 

c. Jmenování členů Přestupkové komise 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů členy přestupkové komise 
a zároveň navrhla na tuto funkci jejího dosavadní členky paní Karlu Mellerovou a paní 
Romanu Baborovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/20: 
Zastupitelstvo obce Květnice odsouhlasilo jmenování paní JUDr. Karly Mellerové a MgA. 
Romany Baborové členkami komise pro projednávání přestupků. 

10. Zřízení Komise pro dotace, sport a kulturu 

Zastupitel pan Pospíšil předložil návrh na zřízení Komise pro dotace, sport a kulturu 
v souladu s § 122 zákona o obcích, jako iniciativní a poradní orgán obce. Náplní práce této 
komise by byla primárně příprava Plánu rozvoje sportu obce Květnice jako dalšího ze 
strategických rozvojových dokumentů obce, příprava pravidel pro poskytování příspěvků na 
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sportovní a kulturní akce a další činnosti, kterými zastupitelstvo tuto komisi pověří. Navrhl, 
aby komise byla sedmičlenná. V rámci diskuse k projednávanému bodu byla diskutována 
náplň práce této komise. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

a. Zřízení komise a určení počtu členů přestupkové komise 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/21: 
Zastupitelstvo obce Květnice zřídilo Komisi pro dotace, sport a kulturu jako iniciativní 
a kontrolní orgán obce. Tato komise bude sedmičlenná. 

b. Volba předsedy Komise pro dotace, sport a kulturu 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy Komise pro 
dotace, sport a kulturu a zároveň navrhla na tuto funkci pana Jiřího Foltýna. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se:  1 (Foltýn) 
Přijato usnesení č. 2022/07/22: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo předsedou Komise pro dotace, sport a kulturu pana 
Jiřího Foltýna DiS. 

c. Volba členů Komise pro dotace, sport a kulturu 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů členy Komise pro dotace, sport a 
kulturu a zároveň navrhla na tuto funkci paní Markétu Main, Danu Thorovskou a Romanu 
Baborovou a pány Štěpána Vystrčila, Gabriela Izsáka a Jiřího Vondrušku. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/23: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo za členy Komise pro dotace, sport a kulturu paní 
Markétu Main, Danu Thorovskou a Romanu Baborovou a pány Štěpána Vystrčila, Gabriela 
Izsáka a Jiřího Vondrušku. 
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11. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva a členů výborů a komisí 

Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 
2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, v aktuálně platném znění, poskytována odměna v 
maximální výši, a to ode dne přijetí tohoto usnesení. Předsedající navrhla též odměnu za 
výkon funkce neuvolněného místostarosty obce, kterému bude odměna poskytována ode 
dne zvolení, a to v maximální výši dle platné legislativy. A dále navrhla, aby neuvolněným 
členům zastupitelstva byla v souladu s platnou legislativou, poskytována odměna za výkon 
funkce předsedy a člena výboru či komise zastupitelstva, a to ode dne jejich zvolení do 
funkce předsedy nebo člena výboru. Výše této odměny se při souběhu výkonu dvou či více 
funkcí bude poskytovat jako součet max. dvou odměn stanovených pro jím vykonávané 
funkce uvedené v § 74 odst. 3 zákona o obcích (předseda výboru nebo komise, člen výboru 
nebo komise). Členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva navrhla odměnu ve 
výši 1500 Kč měsíčně stejně jako tomu bylo v minulých obdobích. Pan Pospíšil navrhl, aby 
členové komisí a výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva pracovali v těchto orgánech bez 
nároku na odměnu, neboť se jedná o čestnou pozici a časová náročnost není vysoká. Před 
hlasováním nebyla neuplatněna žádná stanoviska. 
 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Přijato usnesení č. 2022/07/24. 
Zastupitelstvo obce Květnice stanovilo odměnu pro výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva v souladu se zákonem o obcích a nařízením vlády v aktuálním platném znění 
v maximální výši. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě 
náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva jehož se zúčastnil. 
Zastupitelstvo rovněž stanovilo odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného 
člena zastupitelstva v maximální výši. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 
místostarosty. Při souběhu výkonu dvou či více funkcí bude odměna poskytována jako součet 
max. dvou odměn stanovených pro vykonávané funkce. 
Členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva obce nebude poskytována měsíční 
odměna za činnost v těchto orgánech. 

12. Rozhodnutí o příspěvku na cestovné pro uvolněné členy 
zastupitelstva 

Předsedající uvedla, že v minulosti byly náhrady nákladů vynaložených na cestovné 
vypláceny formou pravidelného měsíčního příspěvku na cestovné pro uvolněné členy 
zastupitelstva. Tato praxe se z dlouhodobého hlediska osvědčila a nahrazuje tak 
každoměsíční zpracovávání cestovních příkazů na velké množství krátkých cest. Navrhla 



 

13 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

proto v této zaběhnuté praxi pokračovat a navrhla, aby uvolněným členům zastupitelstva byl 
vyplacen měsíční příspěvek na cestovné ve výši 2000,- Kč. Před hlasováním nebyly členy 
zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska. 
 

Hlasování: 
Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Přijato usnesení č. 2022/07/25. 
Zastupitelstvo obce Květnice schválilo pravidelný měsíční příspěvek na cestovné pro 
uvolněné členy zastupitelstva ve výši 2000,- Kč. 

13. Určení zastupitele odpovědného za spolupráci s pořizovatelem 
při projednávání a pořizování územně plánovací dokumentace 

Předsedající uvedla, že v souladu s § 6 odst. 5. písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění je potřeba určit pověřeného zastupitele 
spolupracujícího s pořizovatelem při projednávání a pořizování územně plánovací 
dokumentace. Vyzvala zastupitele k předložení návrhů na výkon tohoto úkolu. Místostarosta 
Matěj Král předložil návrh, aby odpovědným zastupitelem byla zvolena starostka obce, neboť 
má s tímto procesem již zkušenosti a zároveň má i odpovídající vzdělání. Před hlasováním 
nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné další návrhy a občané obce neuplatnili žádná 
stanoviska. 
 

Hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se:  1 (Houžvičková) 
Přijato usnesení č. 2022/07/26: 
Zastupitelstvo obce schválilo v souladu s § 6 odst. 5. písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu v platném znění určeného člena zastupitelstva 
spolupracujícího s pořizovatelem při projednávání a pořizování územně plánovací 
dokumentace obce Květnice na volební období 2022 – 2026, a to paní Ing. Lenku 
Houžvičkovou. 

14. Určení zástupců do DSO Povýmolí 

Předsedající uvedla, že je potřeba zvolit zástupce do DSO Povýmolí, jehož hlavní náplní je 
výstavba Svazkové školy Povýmolí v Úvalech. Vzhledem k dlouhodobosti a pokročilé fázi 
přípravy tohoto projektu navrhuje, aby zástupci obce Květnice v tomto DSO byli i nadále 
starostka, místostarosta a Stanislav Plocek, neboť patří mezi velmi důležité členy orgánů 
tohoto DSO a aktivně se podílejí na jednotlivých krocích směřujících k realizaci projektu. Pan 
Hošek navrhl, aby dalším z navržených zástupců obce v DSO Povýmolí byl pan Pospíšil. 
Nebyla uplatněna žádná stanoviska. 
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Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/27: 
Zastupitelstvo obce zvolilo jako své zástupce do DSO Povýmolí starostku obce Ing. Lenku 
Houžvičkovu, místostarostu Bc. Matěje Krále a zastupitele Stanislava Plocka a pana Jindřicha 
Pospíšila. 

15. Určení zástupců do MAS Pošembeří 

Předsedající uvedla, že je potřeba také zvolit zástupce do MAS Pošembeří, jehož je obec 
členem. I v tomto případě navrhla, aby zástupci obce byli zvoleni starostka, místostarosta 
a zastupitel Stanislav Plocek. Zastupitel MgA. Kryštof Hošek je zároveň členem MAS 
Pošembeří za spolek Květnice vzkvétající. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce 
podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska. 
 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/28: 
Zastupitelstvo obce zvolilo jako své zástupce do MAS Pošembeří starostku obce Ing. Lenku 
Houžvičkovu, místostarostu Bc. Matěje Krále a zastupitele Stanislava Plocka. 

16. Aktualizace složení Povodňové komise 

Předsedající uvedla, že je potřeba také aktualizovat složení povodňové komise, neboť její 
současné složení není aktuální. Navrhla proto, aby předsedou povodňové komise byla 
starostka obce, místopředsedou místostarosta obce a členy Petr Beránek jako zástupce JSDH 
Květnice, Jan Houžvička jako předseda rybářského spolku odpovědný za manipulaci s vodou 
dle manipulačního řádu a pan Jiří Pavlíček st., který má letité zkušenosti s manipulací s vodou 
na vodních dílech. Za činnost v této komisi není poskytována odměna. Pan Hošek předložil 
návrh, zda by také mohl být členem Povodňové komise, neboť nemovitost, kde bydlí je 
jednou z nejohroženějších v případě velké vody na Mlýnském rybníce. Nebyla uplatněna 
žádná stanoviska. 
 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/07/29: 
Zastupitelstvo obce zvolilo předsedkyní povodňové komise starostku obce Ing. Lenku 
Houžvičkovou, místopředsedou místostarostu Bc. Matěje Krále a členy povodňové komise 
pana Petra Beránka, Ing. Jana Houžvičku a pana Jiřího Pavlíčka st. a pana MgA. Kryštofa 
Hoška.  
Za činnost v této komisi není poskytována náhrada. 
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17. Různé 

Starostka obce poděkovala členům předchozího zastupitelstva a jeho poradních orgánů za 
činnost v uplynulém období. Osobně poděkovala dosavadnímu starostovi Stanislavu Plockovi 
za spolupráci a odvedenou činnost v uplynulých obdobích a předala mu osobní dárek. 
Zároveň popřála mnoho sil, elánu a úspěchů členům nového zastupitelstva. 

18. Diskuse 

Pan Pikna vznesl dotaz, zda již bylo zahájeno řízení o prodloužení platnosti souhlasu 
s demolicí hospodářského dvora s vilou. Starostka odpověděla, že obec neobdržela žádnou 
informaci o tom, že by takové řízení bylo Stavením úřadem v Úvalech zahájeno. 
Dále vznesl pan Pikna dotaz, proč obec Květnice odevzdala volební výsledky na předávací 
místo tak pozdě, proč byly vráceni z předávacího místa a kdo členy komise školil. Starostka 
uvedla, že toto je dotaz spíše na předsedkyni volební komise, neboť nikdo ze členů 
zastupitelstva nebyl členem této volební komise, a tedy nezná přesný průběh sčítání. 
Pozdější odevzdání výsledků ale jistě souvisí s tím, že Květnice má jeden z největších 
volebních okrsků a v budoucnu dojde k rozdělení na dva okrsky. Dalším důvodem byl souběh 
voleb s místním referendem, kdy tedy komise měla více práce. Starostka dále uvedla, že 
nemá informace, proč byly z předávacího místa vráceni k přepočítání výsledků. Při 
opakovaném předání již byla všechna data v pořádku a řádně prošla všemi kontrolami.  
Proškolení zapisovatele, předsedy a místopředsedy komise zajišťoval MěÚ Úvaly spolu se 
Českým statistickým úřadem.  
 
Pan Izsák dále vznesl dotaz, zda lze, aby členy volební komise byli rodinní příslušníci. 
Starostka na tento dotaz uvedla, že tuto možnost zákon umožňuje a je tedy možné, aby 
volební uskupení nominovalo jako svého zástupce do volební komise i rodinného příslušníka 
některého z kandidátů, a že také volební uskupení, jehož členem byl pan i Izsák mělo 
možnost nominovat do volební komise svého zástupce, avšak tohoto svého práva nevyužili. 
Navíc jmenovaná zapisovatelka volební komise měla rodinné příslušníky hned na dvou 
kandidátních listinách. 
 
Pan Řezníček poděkoval předchozímu zastupitelstvu za spolupráci s dobrovolnými hasiči 
a vyslovil přání, aby tato spolupráce pokračovala i v budoucnu. 

19. Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva ve 19:45 hod. 
 
Přílohy zápisu:  

1) Prezenční listina  

2) Informace o svolání veřejného zasedání zastupitelstva 
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3) Protokol o složení slibu členů zastupitelstva 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 18.října 2022 
 
Zapisovatelka: Lenka Houžvičková 
 
Ověřovatelé: MgA. Kryštof Hošek dne 20.10.2022 ................................. 
 
 

 Bc. Matěj Král  dne 20.10.2022 ................................. 
 
 
Starostka:  Lenka Houžvičková dne 20.10.2022 ................................. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 20. 10. 2022    Sejmuto dne  ................................. 
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